
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПАВЛОГРАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

31.05.2024                                                                                                 № 180-п 

р.п. Павлоградка 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Павлоградского 

муниципального района Омской области от 23.01.2014 № 37-п  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления                              

в Российской Федерации», приказом Министерства образования Омской 

области от 06.05.2024 № 42 «О внесении изменений в отдельные приказы 

Министерства образования Омской области», руководствуясь Уставом 

Павлоградского муниципального района Омской области, Администрация 

Павлоградского муниципального района Омской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

I. Внести изменения в постановление Администрации 

Павлоградского муниципального района Омской области от 23.01.2014                  

№ 37-п «Об утверждении примерного положения об оплате труда 

работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений 

Павлоградского муниципального района Омской области» (далее – 

Постановление): 

1. В приложении к Постановлению подпункты 7, 7.1 пункта 5 

раздела II («Порядок и условия оплаты труда педагогических работников 

учреждения») изложить в редакции: 

- «7) поступившему на работу (по основному месту работы                    

и основной должности) в учреждение в соответствии с уровнем 

образования и квалификацией согласно полученному документу                    

об образовании и о квалификации, замещающему должность 

педагогического работника в течение первых 5 лет с даты трудоустройства 

на работу по должности: 

- до 3 лет, - на 100 процентов; 

- от 3 лет до 4 лет, - на 70 процентов; 

- от 4 лет до 5 лет, - на 50 процентов; 



7.1) допущенному к занятию педагогической деятельностью                         

в соответствии с частями 3, 3.1, 4 статьи 46 Федерального закона            

«Об образовании в Российской Федерации» и замещающему должность 

педагогического работника (по основному месту работы и основной 

должности в соответствии с уровнем образования и квалификацией)            

в течение первых 5 лет с даты представления в учреждение документа           

об образовании и о квалификации: 

- до 3 лет, - на 100 процентов; 

- от 3 лет до 4 лет, - на 70 процентов; 

- от 4 лет до 5 лет, - на 50 процентов;» 

          2. В приложении к Постановлению подпункт 3 пункта 36 раздела IX 

(«Порядок, рекомендуемые размеры и условия установления 

компенсационных выплат») изложить в редакции: 

 - «3) выплаты за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных: 

- при совмещении профессий (должностей); 

- при сверхурочной работе; 

- при работе в ночное время; 

          - выплаты за дополнительную работу, непосредственно связанную          

с обеспечением выполнения основных должностных обязанностей, -            

по классному руководству устанавливаются в размере: 

- 40 рублей за одного обучающегося в классе в месяц; 

-10000 рублей в месяц в населенных пунктах с численностью 

населения менее 100000 человек (но не более двух выплат ежемесячного 

денежного вознаграждения одному педагогическому работнику при 

условии осуществления классного руководства в двух и более классах, 

независимо от количества обучающихся в каждом из классов;» 

I. Действие настоящего постановления распространяется                         

на правоотношения, возникшие с 01 марта 2024 года. 

II. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

Павлоградского муниципального района Омской области. 

 

 

Глава муниципального района                                                  А.В. Сухоносов 

 


